

**АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ**

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

« 26 » 05 2016

пгт. Б-Мурта

№ 217

О внесении изменений в постановление администрации района № 1222 от 30.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Большемуртинском районе» (в редакции постановлений администрации района от 24.03.2014 №365, от 31.07.2014 №1066, от 31.10.2014 №1579, 28.11.2014 №1692, от 26.02.2015 №269, от 29.07.2015 №655 и от 29.10.2015 №789, от 17.02.2016 №47)

Руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района № 1222 от 30.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Большемуртинском районе» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в паспорте муниципальной программы в разделе «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» в столбце 2 абзац 3 изложить в следующей редакции: «2015 год - 1969 тыс. руб., из них: 1000 тыс. руб. из средств федерального бюджета; 819 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета и 150 тыс. руб. за счет средств местного бюджета»;

в таблице 2 раздела 6 «Перечень мероприятий Программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов»:

в строке 6 «Мероприятие 2.1. Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности»:

в столбце 9 цифру «50» заменить на цифру «30»;

в столбце 12 цифру «210» заменить на цифру «190»;

в строке 7 «Мероприятие 2.2. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с лицензированием, а также сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства РФ и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)»:

в столбце 9 цифру «20» заменить на цифру «40»;

в столбце 12 цифру «207,68629» заменить на цифру «227,68629»;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» в таблице 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы»:

в строке 4 «Мероприятие 2.1. Субсидии вновь созданным субъектам малого

предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности» в строках «Всего» и «Бюджеты муниципальных образований»:

в столбце 6 цифру «50» заменить на цифру «30»;

в столбце 9 цифру «210» заменить на цифру «190»;

в строке 5 «Мероприятие 2.2. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с лицензированием, а также сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства РФ и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)» в строках «Всего»:

в столбце 6 цифру «20» заменить на цифру «40»;

в строке ««Бюджеты муниципальных образований»:

в столбце 9 цифру «135,43312» заменить на цифру 155,43312»;

пункт 3 приложения 1 к муниципальной программе «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» изложить в следующей редакции:

«3. Поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кода 45), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых)».

в пункте 3 приложения 3 к муниципальной программе «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с лицензированием, а также сертификацией, регистрацией или другими формами подтверждения соответствия товаров (работ, услуг) собственного производства, и затрат, связанных с выполнением обязательных требований законодательства Российской Федерации и (или) законодательства страны-импортера, являющихся необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг)» слова «не более 20 тыс. рублей» заменить словами «не более 40 тыс. рублей».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.